
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

31 августа 2023 г. 

Москва 

№ 454 

 
"" 

 

Об утверждении состава квалификационного совета РУДН 

 

В соответствии с пунктом 4.83 устава РУДН в целях организации работы 

квалификационного совета РУДН 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав квалификационного совета РУДН со 

сроком полномочий с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2026 г. 

2. Проводить заседания квалификационного совета, как правило, в зале 

ректората (Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6). 

3. Контроль за обеспечением деятельности квалификационного совета 

и организации его работы возложить на проректора по кадровой политике и 

административной работе. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
Е.Н. Казакова 

+7 (499) 936-86-54, +7 (495) 787-38-03 (доб.2654) 

 



Электронная версия документа 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом  

от 31 августа 2023 г. № 454 

 

Состав квалификационного совета РУДН 

 

Ястребов О.А.  – ректор РУДН, председатель совета 

Казакова Е.Н. – проректор по кадровой политике и 

административной работе, первый заместитель 

председателя 

Филиппов В.М.  – президент РУДН, заместитель председателя 

Агасиева С.В. – доцент кафедры нанотехнологий и микросистемной 

техники инженерной академии 

Атабекова А.А. – проректор по многоязычному развитию 

Благонравов М.Л. – заведующий кафедрой общей патологии и 

патологической физиологии имени В.А. Фролова 

медицинского института 

Дробышева Л.В. – директор департамента аттестации научных кадров 

Друковский С.Г. – доцент департамента ветеринарной медицины 

аграрно-технологического института 

Ефремова Л.И. – проректор по международной деятельности 

Зимаков А.М. – начальник административно-финансового отдела 

юридического института 

Кацарский М.И. – проректор по работе со студентами 

Ковалев А.А. – руководитель дирекции программ стратегического 

развития 

Костин А.А. – первый проректор – проректор по научной работе 

Кузнецова О.А. – первый заместитель председателя первичной 

профсоюзной организации РУДН 

Куклина Л.В. – заместитель директора по учебно-методической 

работе института гостиничного бизнеса и туризма 

Лапшин И.Е. – доцент кафедры этики факультета гуманитарных и 

социальных наук 

Лопухина В.А. – главный специалист по кадрам института 

иностранных языков 



Электронная версия документа 

Муртузалиева С.Ю. – заместитель директора по учебной работе высшей 

школы промышленной политики и 

предпринимательства 

Матвеева Ю.Г. – директор департамента правового обеспечения 

нормативной и образовательной деятельности, 

трудовых отношений юридического управления 

Михайлов И.А.  – специалист по кадрам департамента развития 

человеческих ресурсов, секретарь совета 

Попов В.А. – заместитель декана по кадровой политике 

факультета физико-математических и естественных 

наук 

Рушина М.А. – доцент кафедры психологии и педагогики 

филологического факультета 

Саевский А.Ф. – начальник отдела обучения и развития персонала 

департамента развития человеческих ресурсов 

Сапожников П.В. – заместитель директора по ДПО института русского 

языка 

Сафир Р.Е. – начальник управления подготовки кадров высшей 

квалификации 

Таранкова Н.В. – проректор по дополнительному образованию 

Холина В.Н. – заведующий кафедрой региональной экономики и 

географии экономического факультета 

Эбзеева Ю.Н. – первый проректор – проректор по образовательной 

деятельности 

 


